



CIRKULÄR A 6/2012

23.3.2012

Till församlingarna

Innehåll: Kyrkans lönestatistik

## **Kyrkans lönestatistik över år 2011**

Utifrån Kyrkans arbetsmarknadsverks anställningsregister Pesti har vi gjort upp två slags lönestatistik. I den ena finns information om hur befattningarna har placerats i kravgrupper enligt kyrkans allmänna lönesystem och i den andra finns information om vilka grundlöner och ordinarie löner församlingarna betalat i snitt.

Vid läsning och tillämpning av statistiken bör man beakta att uppgifterna härstammar från juni 2011 då Pesti uppdaterades senast och att vi i uppgifterna om grundlöner och ordinarie löner har eliminerat fall som består av färre än fem personer. I statistiken ingår inte den allmänna förhöjningen den 1 mars 2012 och inte heller andra eventuella ändringar i kravgrupperna och grundlönerna efter juni 2011.

Vid eventuella lönejämförelser bör man komma ihåg att kyrkans allmänna lönesystem inte fungerar så att uppgiftens kravgrupp och den anställdas grundlön är kopplad uppgiftsbenämningen, utan baserar sig på den arbetsvärdering som gjorts i församlingen och den lönepolitiska linjedragning som församlingen tillämpar. Detta innebär att befattningar med samma benämning kan förekomma i olika kravgrupper i statistiken helt i linje med en korrekt tillämpning av KyrkTAK. Likaså kan olika grundlön betalas för uppgifter som är placerade i samma kravgrupp. Det finns heller ingen orsak för församlingarna att justera löner varken uppåt eller nedåt på grund av statistiken.

Mera information ges på Kyrkans arbetsmarknadsverks kansli av arbetsmarknadsombudsman Kari Ala-Kokkila, tfn (09) 1820 277. Frågor som gäller lönesättning och lönegrunder kan riktas till förhandlingschef Oili Marttila, tfn (09)1802 276, eller arbetsmarknadsombudsman Katariina Kietäväinen, (09) 1802 271. E-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi).

Kyrkans lönestatistik finns (på finska) på internetadressen:  
<http://sakasti.evl.fi/tilastot>.

Arbetsmarknadsdirektör Risto Voipio

Jurist

Timo von Boehm